Registrada en ficha



## Universidad Nacional de Salta

## FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Buenos Aires 177 – 4400 SALTA REPUBLICA ARGENTINA

Salta, 09 de noviembre de 2.004

Expediente Nº 8.492/01

Res. D. Nº 260/04

VISTO:

Que habiendo finalizado el trámite del Expediente Nº 8.521/01, se hace necesario prorrogar la designación Interina de la Ing. Teresita María Passamai, a partir del 05/05/04 como Jefe de Trabajos Prácticos – Dedicación Semiexclusiva de la asignatura Introducción a la Matemática con extensión a ALGA, que se atendía con una Partida de Profesor Adjunto – Dedicación Semiexclusiva vacante por licencia sin goce de haberes de la Prof. Díaz de Hibbard;

Que por Resolución CS. Nº 362/04 se modifica la Planta Docente de esta Facultad, siendo necesario afectar la designación de la Ing. Passamai a las economías generadas en la Planta Docente;

Que la Ing. Teresita María Passamai solicita reducción de la dedicación horaria en el cargo en cuestión, recibiendo respuesta favorable de las cátedras correspondientes y de la Dirección del Dpto. de Matemática;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

## EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

## RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Prorrogar la designación Interina de la Ing. Teresita María Passami, a partir del 05/05/04 y hasta el 31/12/04, como JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS – DEDICACION SEMIEXCLUSIVA de la asignatura Introducción a la Matemática con extensión a ALGA, que se atendía con una Partida de Profesor Adjunto – Dedicación Semiexclusiva vacante por licencia de la Prof. Díaz de Hibbard.

<u>ARTÍCULO 2º</u>: Disponer que la prórroga efectuada por el artículo precedente, se atienda a partir del 05 del pasado mes de mayo con las economías generadas en la Planta Docente de esta Facultad, fecha en la que el Consejo Superior dispuso mediante Res. Nº 136/04 la permanencia de la Prof. Díaz de Hibbard.

<u>ARTÍCULO 3º</u>: Otorgar reducción de la dedicación horaria a la Ing. Teresita María Passamai, a su petición, en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos — Dedicación Semiexclusiva de la asignatura Introducción a la Matemática con extensión a ALGA, desempeñándose con Dedicación SIMPLE desde el 10/11/04 hasta el término de su designación, 31/12/04.

ARTÍCULO 4º: La reducción acordada por el Artículo precedente, continuará atendiéndose con las economías generadas en la Planta Docente de esta Facultad.

<u>ARTÍCULO 5º</u>: Hágase saber a la Ing. Passamai, al Dpto. de Matemática y siga a Dirección General de Personal para su toma de razón, registro y demás efectos. Cumplido, ARCHÍVESE.-

ż

Prof. MARIA ELENA HIGA SECRETARIA ACADEMICA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS MACIONAL DRAWN TO THE STATE OF THE STATE OF

Ing. JUAN FRANCISCO RAMOS DECANO FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS